
Smlouva o zajištění činnosti pověřence pro ochranu osobních 
údajů 

 

město Orlová 
Sídlo: tř. Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně 
IČO:00297577 
Zastoupeno: Ing. Tomáš Kuča, starosta města 
(dále jen „město Orlová“). 
 
na straně jedné  
 
a  
 
město Petřvald 
Sídlo: nám. Generála Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 
IČO: 00297593 
Zastoupena: Ing. Jiří Lukša, starosta města 
(dále jen „město Petřvald“) 
 
a 
  
obec Doubrava 
Sídlo: Doubrava 599, 735 33 Doubrava 
IČO: 00562424 
Zastoupena: Mgr. Bc. Pavel Krsek, starosta obce 
(dále jen „obec Doubrava“) 
 
na straně druhé 
 
uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
r) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
smlouvu:  
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1)  Dne 25.5.2015 nabývá účinnosti nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 
ze dne 27.04.2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „Nařízení“). Shora uvedené Nařízení má zajistit, v rámci celé 
Evropské unie, správné nakládaní s osobními údaji fyzických osob uvnitř takových organizací, 
na které se Nařízení vztahuje, tzn. I na účastníky této smlouvy, resp. Jejich orgány či jimi 
zřizované příspěvkové organizace, a ve své podstatě nahrazuje stávající českou právní 
úpravu, t. zákon č. 101/2000 Sb., o ochranně osobních údajů a o změně některých zákonu, ve 
znění pozdějších předpisů.  
 
Nařízení mj. zavádí zřízení funkce pověřence pro ochranu osobních údajů (dále jen 
„Pověřenec“), a to u dotčených organizací, tj. u těch organizací, které jsou uvedeny výše. 
 



Pověřenec dle Nařízení má v organizaci zvláštní, nezávisle postavení. Základním postavením 
pověřence je být nezávislým garantem správního nakládání s osobními údaji uvnitř organizace 
a také prostředníkem mezi organizací, dozorovým orgánem (Úřadem na ochranu osobních 
údajů) a veřejností, jakožto i poskytování poradenství jak správci, tak zpracovateli osobních 
údajů. Pověřence po celou dobu monitoruje, zda je činnost správce či zpracovatele osobních 
údajů v souladu s Nařízením, jakožto i ostatními předpisy dopadajícími na činnost při 
nakládání s osobními údaji.  
 
(2)  Obec Doubrava je zřizovatelem příspěvkových organizací: 
Základní škola Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace se sídlem: 
Doubrava č.p. 546, IČO: 75026350 
a  
Mateřská škola Doubrava, okres Karviná, příspěvková organizace se sídlem: 
Doubrava č.p. 496, IČO: 75026368. 
 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

 
(1)  Město Orlová se zavazuje vykonávat pro město Petřvald a obec Doubrava a jí zřízené 
příspěvkové organizace uvedené v č. 1 odst. 2 této smlouvy, činnost Pověřence dle Nařízení.  
 
(2)  Město Petřvald a obec Doubrava se zavazují poskytovat Pověřenci potřebnou součinnost 
při plnění závazku podle odst. 1 tohoto článku předepsanou Nařízením a hradit městu Orlová 
za činnost Pověřence účelně vynaložené náklady v souladu s článkem 4 této smlouvy. 

 
Čl. 3 

Způsob plnění smlouvy 
 
(1)  Pověřence vykovává svoji činnost v souladu s pokyny města Petřvald a obce Doubrava.  
Tyto pokyny nesmí být v rozporu s postavením a úkoly Pověřence podle Nařízení.  
 
(2)  Město Orlová poskytne městu Petřvald a obci Doubrava kontaktní údaje fyzické osoby, 
která bude činnost Pověřence fakticky vykonávat, a to v rozsahu: jméno a příjmení, telefonní 
číslo, adresa elektronické pošty. Tyto údaje slouží k zajištění dostupnosti Pověřence a ke 
splnění informačních povinností ohledně těchto údajů vůči Úřadu pro ochranu osobních údajů 
a subjektům a pro sestavení záznamů o činnostech zpracování. 
 
(3)  Pověřence: 
a) poskytuje městu Petřvald a obci Doubrava, členům jejich orgánů a zaměstnancům 

informace a poradenství o jejich povinnostech podle Nařízení a dalších předpisů v oblasti 
ochrany osobních údajů,  

b) monitoruje soulad s Nařízením, dalšími právními předpisy a vnitřními předpisy a další 
dokumentací města Petřvald a obce Doubrava v oblasti ochrany osobních údajů, včetně 
rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a odborné přípravy zaměstnanců; navrhuje 
městu Petřvald a obcí Doubrava opatření k dosahování plného souladu s Nařízením a 
dalšími předpisy v oblasti ochrany osobních údajů,  

c) poskytuje poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu osobních 
údajů a monitorování jeho uplatňování podle čl. 35 Nařízení,  

d) spolupracuje s Úřadem pro ochranu osobních údajů,  
e) působí jako kontaktní místo pro Úřad pro ochranu osobních údajů v záležitostech 

týkajících se zpracování, včetně předchozí konzultace podle č. 36 Nařízení, a případně 
vedení konzultace v jakékoli jiné věci, a  

f) působí jako kontaktní osoba města Petřvald a obce Doubrava pro subjekty údajů ve všech 
záležitostech související se zpracováním jejich údajů a výkonem jejich práv podle 
Nařízení.  



(4)  Pověřenec dále: 
a) sleduje vývoj právní úpravy, stanoviska Úřadu pro ochranu osobních údajů a orgánů 

Evropské unie a rozhodovací činnosti soudů v oblasti ochrany osobních údajů a 
poměřeným způsobem o těchto skutečnostech informuje město Petřvald a obec 
Doubrava,  

b) sleduje vývoj technologií souvisejících s ochranou osobních údajů a přiměřeným 
způsobem o něm informuje město Petřvald a obec Doubrava,  

c) posuzuje návrhy významných dokumentů města Petřvald a obce Doubrava týkajících se 
ochrany osobních údajů,  

d) posuzuje soulad navrhovaných řešení v oblasti informačních a komunikačních technologií 
s pravidly ochrany osobních údajů,  

e) přijímá a vyhodnocuje podání subjektů údajů v záležitostech souvisejících se 
zpracováním jejich osobních údajů a výkonem jejich práv podle Nařízení. V případě, že 
nemůže podání vyřídit sám, posupuje je v souladu s vnitřními předpisy města Petřvald a 
obce Doubrava k vyřízení příslušným útvarům, popřípadě si vyžádá od příslušných útvarů 
podkladová stanoviska a následně podání vyřizuje; 

f) vede záznamy o činnostech zpracování podle čl. 30 Nařízení, 
g) spolupracuje při plnění povinnosti města Petřvald a obce Doubrava hlásit porušení 

zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů (čl. 33 Nařízení) a 
oznamovat porušení zabezpečení osobních údajů subjektům osobních údajů (čl. 34 
Nařízení).  

 
(5)  Do jednoho měsíce od uzavření této smlouvy a dále každoročně vždy do 31. ledna předloží 
Pověřenec městu Petřvald a obci Doubrava ke schválení plán činnosti na příslušný kalendářní 
rok.  
 
(6)  Pověřenec se zavazuje k mlčenlivosti o skutečnostech, s nimiž se seznamuje v souvislosti 
s plněním svých úkolů. 
 
(7)  Činnosti uvedené v čl. 3 této smlouvy plní Pověřenec i pro příspěvkové organizace 
uvedené v č. 1 odst. 2 a 3 této smlouvy.  
 

Čl. 4 
Úhrada nákladů 

 
Město Petřvald a obec Doubrava se zavazuje hradit městu Orlová náklady účelně vynaložené 
na činnost Pověřence, a to zpětně za kalendářní čtvrtletí. Úhrada se provádí na základě 
vyúčtování, které město Orlová předloží městu Petřvald a obci Doubrava vždy do 15 dnů po 
skončení každého kalendářního čtvrtletí. Součástí vyúčtování je rozpis nákladů v členění na 
personální náklady a provozní náklady a výkaz činnosti Pověřence. Úhrada je splatná do 15 
dnů od doručení vyúčtování městu Petřvald a obci Doubrava.  
 

Čl. 5 
Závěrečná ujednání 

 
(1)  Tuto smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou, která končí posledním 
dnem druhého kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 
(2)  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

 
(3)  Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení.  

 
(4)  Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  



O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Orlová svým usnesením č. 618/28. ze 
dne 18.06.2018. 
 
O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města Petřvald svým usnesením č. 26/4b ze 
dne 27.06.2018. 
 
O uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo obce Doubrava svým usnesením č. 
353/24/2018 ze dne 20.06.2018. 
 
(5)  Ostatní otázky touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského zákoníku, 
která na neupravenou oblast dopadá nejpřiléhavěji. 
 
(6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvním stranami a účinnosti 
dnem 01.09.2018. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího 
uzavření.  

 
 

V Orlové dne 09.07.2018         V Petřvaldu dne 11.07.2018      V Doubravě dne 11.07.2018 
 
 
 
 
 
 
…………………………                ……………………………             ………………………….. 
Ing. Tomáš Kuča         Ing. Jiří Lukša   Mgr. Bc. Pavel Krsek 
Starosta města Orlová        starosta města Petřvald   starosta obce Doubrava 


